
 
COMUNE DI BEINASCO

Piazza Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO)
Tel. 011/39891 – Fax 011/3989382

PEC: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 40 del 06 febbraio 2017

AREA DEI SERVIZI GENERALI  E AUSILIARI

UFFICIO SEGRETERIA GENERALE E CONTRATTI

OGGETTO: Polizza "RC Patrimoniale". Accettazione appendice n.
A1B59409 per il periodo 30.11.2016 – 30.11.2017 della
Compagnia  Assicuratrice  LLOYD'S  corrente  in
Milano. Codice CIG Z4B1D3E392 - Impegno spesa.

IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 191 del 26.6.2014 si stabiliva di
affidare con il  sistema della procedura negoziata mediante cottimo fiduciario,  con il
metodo  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  per  il  periodo  30.6.2014  –
30.6.2017,  la  copertura  assicurativa  RC  Patrimoniale  alla  Compagnia  Assicuratrice
LLOYD'S corrente in Milano,  per un importo complessivo annuo di Euro 5.907,00=,
oneri e accessori compresi.

Dato atto che con nota del 6 dicembre 2016 del dirigente dell'area del governo
controllo  e  gestione  del  territorio  è  stata  richiesta  l'attivazione  di  una  polizza
assicurativa per l'attività di verificatore interno svolta dal direttore del settore “Tutela e
mantenimento del patrimonio pubblico”, geom. Piero BELTRAMINO, per i lavori di
adeguamento impianti  tecnologici  a  servizio della  scuola primaria  “Calvino” e della
scuola secondaria di primo grado “Vivaldi” a Beinasco.

Vista a tal fine l’appendice n. A1B59409 per il periodo 30.11.2016 – 30.11.2017
al  Contratto  di  RC Patrimoniale  polizza  n.  A1201437022,  emessa  dalla  Compagnia
Assicuratrice  LLOYD'S,  registrata  al  protocollo  comunale  al  n.  1120/2017  del
18.1.2017 per un importo di Euro 200,00=, compresi oneri e accessori.

    ESTRATTO



Ritenuto,  quindi,  necessario  provvedere  a  impegnare  la  spesa  necessaria  al
pagamento del premio assicurativo.

Visto l’articolo 163 del Testo unico sull’ordinamento degli enti locali (D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267) il quale stabilisce, tra l’altro, che:
“1. Se il  bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il  31 dicembre
dell'anno precedente, la gestione finanziaria dell'ente si svolge nel rispetto dei principi
applicati della contabilità finanziaria riguardanti l'esercizio provvisorio o la gestione
provvisoria. Nel corso dell'esercizio provvisorio o della gestione provvisoria, gli enti
gestiscono gli stanziamenti di competenza previsti nell'ultimo bilancio approvato per
l'esercizio cui si riferisce la gestione o l'esercizio provvisorio, ed effettuano i pagamenti
entro i limiti determinati dalla somma dei residui al 31 dicembre dell'anno precedente e
degli stanziamenti di competenza al netto del fondo pluriennale vincolato.
2. Omissis…
3. L'esercizio provvisorio è autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell'interno
che,  ai  sensi di quanto previsto dall'art.  151, primo comma, differisce il  termine di
approvazione del bilancio, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita
la Conferenza Stato-città ed autonomia locale, in presenza di motivate esigenze. Nel
corso dell'esercizio provvisorio non è consentito il ricorso all'indebitamento e gli enti
possono  impegnare  solo  spese  correnti,  le  eventuali  spese  correlate  riguardanti  le
partite di giro, lavori pubblici di somma urgenza o altri interventi di somma urgenza.
…”.

Visto l'articolo 5, comma 11, del Decreto Legge 30 dicembre 2016, n. 244, con il
quale è stato differito al 31 marzo 2017 il  termine per la deliberazione del bilancio
annuale di previsione degli enti locali per l'esercizio 2017. 

DETERMINA

1. d'impegnare l'onere di Euro 200,00=, derivante dall’appendice al  contratto  di
polizza RC Patrimoniale n. A1B59409 pervenuta in data 18.1.2017 e registrata
al protocollo comunale al n. 1120/2017, emessa dalla Compagnia Assicuratrice
LLOYD'S, corrente in Milano – Corso Garibaldi  86, alla  Missione 01 “Servizi
istituzionali,  generali  e  di  gestione”,  Programma  05  “Gestione  dei  beni
demaniali  e  patrimoniali”,  Meccanografico 01010503,  obiettivo  137.000.05
“Oneri assicurativi” del Bilancio 2017 (2017-376) - Codice Siope 1323 -  CIG
Z4B1D3E392;

2. di  dare  atto  che  si  provvederà  alla  liquidazione  dell’importo  suddetto  con
successivo  certificato  di  liquidazione  nel  rispetto  del  vigente  regolamento  di
contabilità.

ES/es 
Y:\Segreteria generale\casegr\VERTENZE\Assicurazioni\Delibere e determine\Determina appendice n. A1B59409_Polizza RC Patrimoniale_LLOYD'S .odt
 

 IL DIRIGENTE
(F.to RIZZO MATTEO)



 Ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali (D. Lgs. n. 267/2000), è stato apposto il visto di regolarità contabile del 
presente atto. 
 
Beinasco lì, 07/02/2017 
 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
F.to ZAVATTI PATRIZIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
 

Beinasco lì  10 febbraio 2017
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to TRAINA FRANCO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

  La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15  

giorni consecutivi con decorrenza dal  10 febbraio 2017

 

Lì  10 febbraio 2017

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to TRAINA FRANCO


	IL DIRIGENTE

